28. De quodam puero infante, inter prodigiola refert Ioannes Ravius in Offic. lib. 7. cap. 53. quod semeltris proclamavit triumphum. Miraculum naturæ est, verum non summum. Summum arbitror, quod refert Livius lib. 24. & recollit August. lib. 3. cap. 31. de Civit. Dei, scilicet, infantem in utero. Id triumphat clamasse, id plausus victoriae est. Hinc Ovid. lib. 4. Trist. Eleg. 2. Tempora Phoebea lauro singentur, Ioque Miles id magna voce triumphat canet. Ipse sono, planctusque simul, &c. Horatius lib. 4. Od. 2. v. 43.

Tumque dum procedis, id triumphat Non semel dicemus, id triumphat Civitas omnis

Eadem Valerius Martial. lib. 5. Epigr. 26. lib. 7. 5. & lib. 8. 4. Id dixit puer in matris utero, pro triumpho alieno. Benedictus, id triumphat de proprio: igitur cecinit adhuc in utero prodigiola musicæ, victoriam partam & gratia de peccato originali. Tacuerunt pueri missi & Nabuchodonosor in ignem: nullam laudis depremore vocem: sed ut vincula fracta, soluta sunt ora, explicantibus per vocem, quam & caelo feliciter accepterant libertatem. Quasi uno ore laudabant, & glorificabant, & benedicebant Deum. Quod accidit pueri in ignis fornacis.

ce, gratiam astruit Benedicti: iacebat ligatus, compedibus noxae constrictus; veram illico ut ignis gratiae combusit vincula culpae, melos auditum in ore, canente insignem novam victoriam, quam infans in utero acquisiverat per gratiam. Sacrificavit hostiam laudis per organa vobis, & nomen Domini oppidoquam invocavit; quia Dominus misericors vincula culpae ditupit. Claret merito novus psalmicen, dum in matris visceribus intonuit carmen, soluto involuero cordis, & permanentibus infantis corporis vinculis. Madet puer summam in puero felicitate. Euge vel & pupo eximie. Clares gratia, clares & nomine. Euge maxime: dicitur id triumphat: igitur monstra superat illi originis, & antequam nosces, & nosceris. Quasque ibi manibus circumplaudere tuorum, Undique iactata flore te gente vias.

Inde petes arcem, & delubra: faventia votis: Et dabitur merito laurea vota Iovi.

DIDASCALIA VI.

S. Benedictus ab ipso pueritiae tempore aetatem transiit.

1. C. Lamat Gregorius Magnus in Praef. ad vit. Benedicti lib. 2. Dialog. Non amplectitur communem regulam temporis vita singularis, nec in medio aetatis absconditur lucerna perfectionis. Noli dicere puer sum: praecipitur Ieremias vel in matris vulva. Non puer, qui prae teneritudine nequit formare verba? Aetas perfectionis non mensuratur aetate, sed virtute: & quem velut non perfectum continet mater, non est puer: quippe qui aetate transit per virtutis perfectionem, vel infans habet perfectissimam aetatem. Felix ingenium (inquit Seneca Epist. 95.) salutaria in transitu rapuit. Quidam ex hominibus egregiam sortiti indolem, in ea quae tradi solent, perveniunt sine magisterio. Unde ista tam rapacia virtutum ingenia, vel ex se fertilia? In bonum promov citius eduxit ad summa. Benedictio pro felicitate usurpata, vita est in Littera Exposit. num. 9. & Abraham plauditur bis factus, dicente Domino: Benedicam tibi, erisque benedictus. Felix, quia nacta perfectio: & iterum felix; quippe quod alij in exitu, nancisceris in principio. Eris Benedictus Hebr. Et esto benedictio. Varietas lectionis apicem declarat felicitatis. Eris, futurum est tempus: Esto, praesens: & patet summa festi-